CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONCURSOS N° 08/2014 – DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS PARA

REAPLICAÇÃO DA PROVA DE MÉDICO VETERINÁRIO

A Secretária de Estado da Saúde, em cumprimento ao disposto no parágrafo único do art. 41 do
Decreto Estadual nº 43.911/2005, torna público por este Edital os nomes dos componentes das
Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciência
- FUNDATEC para a elaboração das questões das provas objetivas para o Concurso 59, que será
reaplicado conforme Edital 07/2014, previstas no Edital de Concursos nº 01/2013 e que serão
realizadas pelos candidatos inscritos para provimento de Cargos em seu Quadro de Pessoal.
Função MÉDICO VETERINÁRIO: Prova de Língua Portuguesa: Cláudia Strey. Prova de
Legislação: Ben Hur Ferreira dos Santos. Prova de Informática: Walter Adel Leite Pereira. Prova de
Raciocínio Lógico: Alex Fragoso Panato. Provas de Conhecimentos Específicos: Fabrício Hoffelder
Bortolanza.

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2014.

SANDRA FAGUNDES
Secretária de Estado da Saúde